
Contacto

Teléfono 985893202
Fax 985891294
Correo Electrónico ofgenerales1@ayto-villaviciosa.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33300) Villaviciosa España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2018/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2020 a
las 10:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villaviciosa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villaviciosa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F%2FpxfEM2wsw%3D

Objeto del Contrato: Actividades deportivas

Valor estimado del contrato 150.775,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.015,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.822,97 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Aeróbicas y pilates

http://www.villaviciosa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F%2FpxfEM2wsw%3D


Precio de la oferta más baja 94,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 96 EUR.

Ofertas recibidas 3

Presupuesto base de licitación
Importe 11.594,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.582,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Asociación Deportivo y Cultural Cares
NIF g52548609
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6
Fecha de Formalización 26/02/2020

Contrato

contrato cares.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e82adf27-535a-46bd-a896-63fe987bf6e2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Máquinas, yoga y fitness

Presupuesto base de licitación
Importe 6.234,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.152,31 EUR.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e82adf27-535a-46bd-a896-63fe987bf6e2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e82adf27-535a-46bd-a896-63fe987bf6e2


Precio de la oferta más baja 78,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 83 EUR.

Ofertas recibidas 2

Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EMPATE SERVICIOS Y FORMACION SLNEU
NIF B74210824
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7
Fecha de Formalización 26/02/2020

Contrato

CONTRATO EMPATE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=115c1965-a625-49a0-8ad6-8301b1c73277
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Atletismo y rítmica

Presupuesto base de licitación
Importe 22.628,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.700,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=115c1965-a625-49a0-8ad6-8301b1c73277
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=115c1965-a625-49a0-8ad6-8301b1c73277


Precio de la oferta más baja 77,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 78,5 EUR.

Ofertas recibidas 3

España

Formalizado

Adjudicatario

Asociación Deportivo y Cultural Cares
NIF g52548609
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6
Fecha de Formalización 26/02/2020

Contrato

contrato cares.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0373f4af-412f-4972-a4f9-31a3654c52eb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Artes marciales, DXTS de combate

Presupuesto base de licitación
Importe 12.699,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.495,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0373f4af-412f-4972-a4f9-31a3654c52eb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0373f4af-412f-4972-a4f9-31a3654c52eb


Precio de la oferta más baja 78,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 82,95 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

EMPATE SERVICIOS Y FORMACION SLNEU
NIF B74210824
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7
Fecha de Formalización 26/02/2020

Contrato

CONTRATO EMPATE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ce0b1cc-3194-4353-b191-a09769eaec3d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Tenis, badminton y patinaje

Presupuesto base de licitación
Importe 15.932,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.167,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EMPATE SERVICIOS Y FORMACION SLNEU

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ce0b1cc-3194-4353-b191-a09769eaec3d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ce0b1cc-3194-4353-b191-a09769eaec3d


Precio de la oferta más baja 75,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 82,54 EUR.

Ofertas recibidas 2

NIF B74210824
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7
Fecha de Formalización 26/02/2020

Contrato

CONTRATO EMPATE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33225cc9-6559-4bf5-9507-43edb42a619c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Iniciación y DXTES equipo

Presupuesto base de licitación
Importe 6.927 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.724,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EMPATE SERVICIOS Y FORMACION SLNEU
NIF B74210824
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33225cc9-6559-4bf5-9507-43edb42a619c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33225cc9-6559-4bf5-9507-43edb42a619c


Precio de la oferta más baja 77,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 82,54 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7
Fecha de Formalización 26/02/2020

Contrato

CONTRATO EMPATE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc519b0f-f792-47c4-a61f-412e0e4416bc
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc519b0f-f792-47c4-a61f-412e0e4416bc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc519b0f-f792-47c4-a61f-412e0e4416bc


Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33300) Villaviciosa España

Apertura del Archivo electrónico A de
Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/11/2019 a las 10:00 horas
Apertura de la documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33300) Villaviciosa España

Apertura de Archivo electrónico B de
Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 02/12/2019 a las 10:00 horas
En caso de no existir defectos subsanables en la
documentación presentada por los licitadores en el
Archivo A, se procederá a la apertura de la Oferta
(Archivo B) en el mismo acto.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dUoWqy0pUcuiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal adscrito a cada lote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Formación del personal adscrito a cada lote

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Minoración del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

ID 0000005012653 |  2020-831009 | Thu, 27 Feb 2020 10:08:06:750 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76279290557778608322716143096989258041 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dUoWqy0pUcuiEJrVRqloyA%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


